- 1 -

广州城市职业学院文件

穗城院〔2021〕69号

广州城市职业学院关于下达2021 年

校级质量工程项目建设经费的通知

校属各部门：

根据《广州城市职业学院关于公布 2021 年校级质量工程项目

立项名单的通知》（穗城院〔2021〕67 号），现按照预算范围和标

准，对立项项目下达2021年专项建设经费（见附件）。

各部门和各项目负责人应严格按照《广州城市职业学院教学质

量与教学改革工程项目管理办法（试行）》（穗城院〔2018〕11号）

合理使用经费，做到专款专用。建设经费直接划拨到项目负责人名

下，可在学校财务信息系统查询。

 - 2 -

上述专项经费支付率在2021年 11月 30日前须达到100%，未

使用的经费年底将按要求统一回收，不再返还。

特此通知 。

    附件：2021年校级质量工程项目建设经费一览表

           广州城市职业学院

                        2021 年 4月23日

 - 3 -

 附件

2021年校级质量工程项目建设经费一览表

序

号
部门

项目

负责人
项目名称

项目

类别

资助经费

（万元）

1 马克思主义学院 宋婕
职业院校大思政课

程资源库

专业教

学资源

库

0.5

2 城市建设工程学院 肖燕武

广东省第四建筑工

程有限公司智慧建

造校外实践教学基

地

大学生

校外实

践教学

基地

0.5

3 艺术设计学院 李华

广州广电传媒集团

大学生校外实践教

学基地

大学生

校外实

践教学

基地

0.5

4 国际商务学院 董平

广东鸿粤汽车销售

集团有限公司市场

营销专业校外实践

教学基地

大学生

校外实

践教学

基地

0.5

5 旅游学院 游来红

广州广之旅旅游管

理专业校外实践教

学基地

大学生

校外实

践教学

基地

0.5

6 艺术设计学院 廖婉华

广州集和品牌管理

顾问股份有限公司

广告设计与制作专

业校外实践教学基

地

大学生

校外实

践教学

基地

0.5

7 国际商务学院 邓来英

广州市信川电子商

务有限公司 商务

英语专业校外实践

教学基地

大学生

校外实

践教学

基地

0.5

刘超
Square

 - 4 -

8
公共管理（社区管

理）学院
向丽华

广东合富房地产置

业有限公司文秘专

业校外实践教学基

地

大学生

校外实

践教学

基地

0.5

9 花都校区 李丹

中路杜拉道路桥梁

工程技术专业校外

实践基地

大学生

校外实

践教学

基地

0.5

10
公共管理（社区管

理）学院
钟莉萍

穗青社会工作服务

中心校外实践教学

基地

大学生

校外实

践教学

基地

0.5

11
食品科学与美食养

生学院
万红霞

广州光明乳品有限

公司实践教学基地

大学生

校外实

践教学

基地

0.5

12 国际商务学院 汪大兰

广东安达罗尔国际

货运代理有限公司

实践教学基地

大学生

校外实

践教学

基地

0.5

13 机电工程学院 鲁霞

广州双元科技机电

一体化技术专业校

外实践教学基地

大学生

校外实

践教学

基地

0.5

14 信息工程学院 孟昉

广东微谷计算机应

用技术校外实践教

学基地

大学生

校外实

践教学

基地

0.5

15 信息工程学院 李强
诚信所大数据人才

校外实践教学基地

大学生

校外实

践教学

基地

0.5

16 城市建设工程学院 雷华
市政工程技术专业

教学团队

专业教

学团队
0.5

17 花都校区 李丹
道路桥梁工程技术

专业教学团队

专业教

学团队
0.5

18 花都校区 张志敏
工程测量专业教学

团队

专业教

学团队
0.5

 - 5 -

19 旅游学院 廖建华 服务大师工作室

技能大

师工作

室

0.5

20
公共管理（社区管

理）学院
钟莉萍

音乐支持性技术与

应用技能大师工作

室

技能大

师工作

室

0.5

21 艺术设计学院 姜涛

姜涛文化创意设计

与传播技能大师工

作室

技能大

师工作

室

0.5

22 国际商务学院 刘向红

新时代高职商务英

语专业“智慧思政”

研究与实践

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

23 旅游学院 王建军

1+X证书制度视阙

下的高职旅游管理

专业“专创融合”

创新系统构建与应

用研究

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

24 城市建设工程学院 徐炳进

市政工程技术专业

“退伍军人专班”

人才培养模式研究

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

25 城市建设工程学院 廖晓波

高职房地产专业校

企“双元”育人模

式研究与实践

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

26 国际商务学院 邓来英

“1+X证书”视阈下

高职外语人才培养

模式研究

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

27 花都校区 刘超

产教融合双元育人

背景下的《公路工

程检测》课程改革

探索与实践

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

 - 6 -

28 花都校区 李锐

“互联网+《智能火

灾报警控制系统》”

融合教学实践研究

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

29 城市建设工程学院 张婧婧

“1+X”证书制度下

高职院校《民用建

筑设计》课程教学

改革的实践研究

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

30 国际商务学院 苏欣

1+X证书制度背景

下混合式教学改革

——以《电子商务

数据分析》课程为

例

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

31 花都校区 李艳霞

高职聋生“三语教

学”课堂教学模式

的探索与实践研究

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

32
信息与教育技术中

心
宋诚英

后疫情时代在线教

学资源与平台建设

研究

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

33 花都校区 张卫丽

信息化背景下《分

析化学》理实一体

化教学研究

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

34 花都校区 黄健

基于建构主义学习

理论高职土建专业

实践类课程教学方

法研究与实践

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

35 艺术设计学院 付文涛

岭南实物设计与制

作课程建设研究—

—石湾陶艺课程的

改革与创新

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

 - 7 -

36 艺术设计学院 孙晔

课程思政背景下短

视频创作课程教学

模式创新及美育价

值实现

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

37 花都校区 金林
《室内软装设计》

教材改革研究

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

38 国际商务学院 汪大兰

后疫情时期高职院

校国贸专业“双创”

人才培养模式研究

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

39 信息工程学院 陈俊涛

创新创业教育与物

联网应用技术专业

教育融合的研究与

实践

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

40 国际商务学院 万丽

基于世界技能大赛

的高职《国际货运

代理实训》课程教

学改革与实践

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

41 花都校区 戴苗
《土壤污染监测》

教材改革研究

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

42 马克思主义学院 宋婕

《国学精粹》课程

思政教育案例《儒

家仁学大义》

课程思

政教育

案例

0.5

43 艺术设计学院 刘彦武

青年学生好观点

“亮剑”网络舆论

场

课程思

政教育

案例

0.5

44 艺术设计学院 杨惠

“传播榜样故事，

激励学生成长”—

—《创意写作》课

程思政教育案例

课程思

政教育

案例

0.5

 - 8 -

45
公共管理（社区管

理）学院
葛斐

进行培训需求分

析，确定培训方向

课程思

政教育

案例

0.5

46 花都校区 林丹丹

《园林规划设计—

—第二章 第二节

园林立意与布局形

式》课程思政教育

课程思

政教育

案例

0.5

47 创新创业教育学院 吴文彬
“青年红色筑梦之

旅”助力乡村振兴

课程思

政教育

案例

0.5

48
公共管理（社区管

理）学院
钟莉萍

《音乐治疗》课程

思政教育案例

课程思

政教育

案例

0.5

49
食品科学与美食养

生学院
江津津

《食品仪器分析》

课程思政教育案例

-分光无声，光谱有

形，定量精准，分

光光度法铸就食安

卫士

课程思

政教育

案例

0.5

50 花都校区 麦劲声

《财经数理基础》

课程思政教学实践

——以第二个重要

极限的应用为例

课程思

政教育

案例

0.5

51 花都校区 林煌

《 桥梁工程悬臂

浇筑施工》 思政教

学案例实践

课程思

政教育

案例

0.5

52 艺术设计学院 孙晔

直播带货助扶贫，

短视频弘扬正能量

-短视频创作课程

思政案例

课程思

政教育

案例

0.5

53 国际商务学院 孙伟力 VBSE综合实训

精品在

线开放

课程

0.5

54
广州城市大学筹备

办公室
吴勇

《大学生职业生涯

与创新创业指导》

精品在线开放课程

精品在

线开放

课程

0.5

 - 9 -

55 国际商务学院 刘芬

国际商务单证（双

语）精品在线开放

课程

精品在

线开放

课程

0.5

56 国际商务学院 阳大胜 保险实务

精品在

线开放

课程

0.5

57
食品科学与美食养

生学院
王欢

《健康管理实务》

精品在线开放课程

精品在

线开放

课程

0.5

58 信息工程学院 余承健 云计算技术

精品在

线开放

课程

0.5

59 国际商务学院 张建奇 快递运作实务

精品在

线开放

课程

0.5

60 信息工程学院 李泽文 前端设计技术

精品在

线开放

课程

0.5

61
食品科学与美食养

生学院
董蕾 基因工程应用技术

精品在

线开放

课程

0.5

62 城市建设工程学院 高彬 花艺设计

精品在

线开放

课程

0.5

合计：（经费来源：教学科研建设经费，科目编码：010411） 31

 - 10 -

抄送:校领导。

广州城市职业学院党政办公室         2021年 4月25日印发